关于举办第三届“春天，我与诗相约”诗歌会活动的通知

	    为深入贯彻落实党的十七届六中全会精神，积极推进我校大学文化建设工程，进一步营造良好的校园人文环境和浓郁的育人氛围，不断发展和繁荣大学文化，打造校园文化品牌，按照学校2012年工作部署，今年在全校范围举办第三届“春天，我与诗相约”诗歌会活动。现将有关事项通知如下：

    一、活动宗旨

    以党的十七届六中全会精神为指导，以诗歌会活动为载体，以诗歌鉴赏、诗歌创作和诗歌朗诵为主要形式，大力弘扬中华优秀文化，激发师生员工爱国爱校热情，凝神聚气，并以此更加深入地推进大学文化传承创新，推进素质教育，推进我校师生思想道德教育和大学文化建设，进一步浓郁文化育人氛围，陶冶师生情操，建设师生共有的精神家园。

    二、组织机构

    为加强对诗歌会的组织领导，学院成立诗歌会活动专项工作领导小组。领导小组组成如下：

    组  长：王建斌
    副组长：蒋小侠
    成  员：兰  峰  仇国芳  胡  振  张志霞  方永恒  全  锐
            郑成华  任建国  周  琳  魏腾展  张紫薇
    领导小组办公室设在学生工作办公室。

    三、活动参与范围与诗歌创作主题

    1.活动参与范围：全院在职教职工，本科生，研究生。

    2.诗歌创作内容：凡录时代风云之流转，赞学校办学育人之成就，颂师长呕心沥血之精神，展学子奋发图强之风采，抒人生奋进之感悟，以诗言志，以诗言情，内容积极向上之作皆可参赛。

    3.诗歌创作形式：古典诗歌和现代诗歌。

    四、工作步骤

    诗歌会活动总体上分四个阶段：宣传培训与诗歌创作阶段；作品初评及朗诵比赛选拔阶段；作品总评及诗歌朗诵总决赛阶段；诗歌会总汇演阶段。诗歌会活动各阶段工作内容和任务分工安排如下：

   （一）第一阶段：宣传动员与诗歌创作阶段（3月29日－5月20日）
    宣传动员师生积极参与诗歌创作；举办诗歌鉴赏与诗歌创作报告会；组织开展诗歌创作。

    各党支部、各教研室、办公室根据学院诗歌会活动的总体安排和部署，在总结前两届诗歌会活动的基础上，宣传动员广大教师积极参与诗歌鉴赏、诗歌诵读和诗歌创作活动。
学生工作办公室、院团委负责做好全院本科生、研究生诗歌会活动的宣传发动和组织指导工作。要以年级、班级、团支部为单位组织青年学生开展诗歌创作及比赛，充分发挥研究生会、学生会的作用，努力为学生搭建诗歌鉴赏与创作的平台。

   （二）第二阶段：作品初评和朗诵比赛选拔阶段（5月25日－6月5日）
     学院组织开展教职工和学生优秀原创诗歌作品评选工作；举办教职工、学生原创诗歌朗诵比赛活动。学院对在活动中涌现出的优秀作品、个人及单位给予表彰奖励。
     各党支部、教研室、办公室推荐参加学院教职工优秀原创诗歌作品评选的数量为本单位在册教职工数的20％；
    第三阶段：作品总评及教职工、大学生诗歌朗诵总决赛阶段（6月6日－6月15日）
    优秀原创诗歌作品总评；学校诗歌朗诵总决赛。

    诗歌会活动领导小组办公室组织遴选优秀朗诵表演作品（节目）参加学校诗歌会总汇演。优秀诗歌作品和诗歌朗诵作品将择优推荐参加陕西省2012年“中华诵”经典诵读和“中华赞”诗词歌赋创作比赛活动。

    第四阶段：诗歌会总汇演阶段（9月下旬）
    举办学校诗歌会总汇演；表彰优秀作品（节目）。

    五、工作要求

   （一）高度重视，加强领导。“春天，我与诗相约”诗歌会作为我校校园文化建设工作中的一项经常性活动，在全省高校和社会各界产生了良好的反响，已成为我校校园文化建设的亮点和品牌。第三届“春天，我与诗相约”诗歌会活动是学校贯彻落实十七届六中全会精神的具体举措，也是学校2012年的一项重点工作。全体师生务必高度重视，各党支部、教研室、办公室要严格按照学校诗歌会活动的阶段任务及时间要求，创造性地开展工作，确保活动顺利推进。

（二）精心组织，确保实效。各党支部、教研室、办公室要在总结上届诗歌会活动成功经验的基础上，积极做好诗歌会的宣传动员和组织工作，全面发动师生员工参与诗歌鉴赏、诗歌诵读和诗歌创作活动。在活动组织开展过程中，各单位要注意培养、挖掘和选拔本单位的诗歌文学骨干和人才，积极创造条件，支持他们开展诗歌创作活动。
（三）指导督促，营造氛围。诗歌会活动领导小组办公室要加强对全院各单位开展诗歌会活动的指导协调和督促检查。要充分发挥网络、宣传橱窗等宣传阵地的作用，加大对诗歌会活动的宣传报道力度，大力宣传普及中华优秀诗教文化，积极营造良好的诗教文化氛围。

    （四）规范格式，按时报送。诗歌创作参赛作品一律用A4纸标准打印，正文为宋体四号字，标题为黑体三号字，标题下面注明选送单位（学生作者注明院系、专业、班级）、作者姓名。参赛作品经指导教师指导的，在稿件末尾处注明指导教师姓名。选送单位、作者、指导教师必须对参赛作品的原创真实性负责。
请各党支部、教研室、办公室于2012年5月25日之前，将本单位推荐参赛的原创诗歌作品的纸质版和电子版，一并报送学生工作办公室（大楼822室）。

    联 系 人：郑成华   联系电话：82205431

    附表：各单位推荐参加学院优秀原创诗歌作品评比参考数量。

附表

第三届“春天，我与诗相约”诗歌会活动

各单位推荐参加学院优秀原创诗歌作品总评参考数量

	序号
	单  位
	单位

人数
	推荐参加学校优秀原创诗歌评比作品数量

	1
	工程教研室
	21
	4

	2
	工商教研室
	16
	3

	3
	会计教研室
	17
	3

	4
	信管教研室
	15
	3

	5
	公管教研室
	14
	3

	6
	国贸教研室
	11
	2

	7
	机关
	17
	3

	备注
	在职教工推荐参加学校优秀原创诗歌评比作品数量为本单位教职工人数的20％。